MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Ouro Preto
Coordenadoria de Assuntos Institucionais, Comunicação e Eventos

 Rua Pandiá Calógeras, 898 - Bairro Bauxita - CEP 35400-000 - Ouro Preto - MG
(31)3559-2112  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 18/2024

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR VISITANTE

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

RETIFICAÇÃO Nº 01

O DIRETOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA MINAS GERAIS, REGINATO FERNANDES DOS
SANTOS, reconduzido pela Portaria IFMG nº 1195, de 11/10/2023, publicada no DOU de 16/10/2023, Seção 2, pág. 23, tendo em vista o Termo de posse
do dia 23/10/2023, e no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475 de 06 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de
2016, seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22 e pela
Portaria IFMG nº 1078, de 27 de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20, e no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Portaria IFMG nº 475 de 06 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016, seção 2, pág.17. Retificada pela Portaria IFMG n°
805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho, seção 2, pág.22, torna publico a retificação Nº 01 da Homologação do Resultado Final do
Edital 18/2024, conforme segue:

Onde se lê:

CANDIDATOS APROVADOS - AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO
NÚMERO

DE
INSCRIÇÃO

NOME

AVALIAÇÃO
DO

CURRICULUM
LATTES

APRESENTAÇÃO
ORAL DO
PROJETO

NOTA
FINAL SITUAÇÃO ÁREA DE

ATUAÇÃO/DISCIPLINA

1º 92583
Viviane
Beatriz
Hummes

60,67 95,17 77,92 Aprovado Matemática

2º 92529

Danielle
Pires
Magalhães 27,50 93,00 60,25 Aprovado Matemática

CANDIDATOS APROVADOS – COTAS PARA PESSOAS PRETAS E PARDAS (LEI 12.990/14)

CLASSIFICAÇÃO
NÚMERO

DE
INSCRIÇÃO

NOME PROVA DE
TÍTULOS

PROVA DE
DESEMPENHO

DIDÁTICO

NOTA
FINAL SITUAÇÃO AREA DE

ATUAÇÃO/DISCIPLINA

Não houve candidatos aprovados.

CANDIDATOS APROVADOS – COTAS PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (DECRETO 9508/2018)

CLASSIFICAÇÃO
NÚMERO

DE
INSCRIÇÃO

NOME PROVA DE
TÍTULOS

PROVA DE
DESEMPENHO

DIDÁTICO

NOTA
FINAL SITUAÇÃO AREA DE

ATUAÇÃO/DISCIPLINA

Não houve candidatos aprovados.

Leia-se:

Boletim de Serviço Eletrônico em 20/06/2024

Retificação de Edital 18/2024 HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL (1950133)         SEI 23213.001159/2024-27 / pg. 1

CANDIDATOS APROVADOS - AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO
NÚMERO

DE
INSCRIÇÃO

NOME

AVALIAÇÃO
DO

CURRICULUM
LATTES

APRESENTAÇÃO
ORAL DO
PROJETO

NOTA
FINAL SITUAÇÃO ÁREA DE

ATUAÇÃO/DISCIPLINA

1º 92583
Viviane
Beatriz
Hummes

50,67 95,17 72,92 Aprovado Matemática

2º 92529
Danielle
Pires
Magalhães

27,50 93,00 60,25 Aprovado Matemática

CANDIDATOS APROVADOS – COTAS PARA PESSOAS PRETAS E PARDAS (LEI 12.990/14)

CLASSIFICAÇÃO
NÚMERO

DE
INSCRIÇÃO

NOME PROVA DE
TÍTULOS

PROVA DE
DESEMPENHO

DIDÁTICO

NOTA
FINAL SITUAÇÃO AREA DE

ATUAÇÃO/DISCIPLINA

Não houve candidatos aprovados.

CANDIDATOS APROVADOS – COTAS PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (DECRETO 9508/2018)

CLASSIFICAÇÃO
NÚMERO

DE
INSCRIÇÃO

NOME PROVA DE
TÍTULOS

Ouro Preto, 20 de junho de 2024.

Documento assinado eletronicamente por Reginato Fernandes dos Santos , Diretor(a) Geral - Campus Ouro Preto , em 20/06/2024, às 11:03, conforme
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código verificador 1950133 e o código CRC
5E16CBB5.

23213.001159/2024-27 1950133v1

Retificação de Edital 18/2024 HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL (1950133)         SEI 23213.001159/2024-27 / pg. 2

	Retificação de Edital 18/2024 HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL (1950133)